
(Lu\C\assistenza\DET_2016_0665.odt)

DETERMINAZIONE N. 665 DEL 14/07/2016   

Oggetto:  Assistenza  scolastica  a  minori  disabili  inseriti  in  scuole  fuori  del  territorio
comunale – a.s. 2014/15.  Riassunzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AREA 3

VISTE:

- la Legge 5.2.1992 n. 104 e successive modifiche e integrazioni;
- la Legge 8 novembre 2000 n. 328;
- le Leggi Regionali 40/05 e 41/05;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  879  del  30/09/2014  con  la  quale  è  stato
assicurato il  sostegno scolastico nei confronti  dei  minori  segnalati  per l'anno scolastico
2014/15 e impegnate le risorse necessarie a farvi fronte; 

DATO ATTO CHE l'assistenza scolastica per i minori inseriti presso la Scuola Materna
Milite  Ignoto  e  la  Scuola  Elementare  Immacolata  Concezione  di  Firenze  per  l'a.s.
2014/2015 è stata svolta dalla Cooperativa Sociale Tommaso D’Aquino a r.l. con sede in
Firenze, Viale Europa n. 206 (C.F. e P.I. 05056380487);

CONSIDERATO CHE la Cooperativa Tommaso D'Aquino ha emesso la fattura riferita
al mese di marzo 2015 n. 5/E in data 30/03/2015 pari ad € 1.442,49, ma che la stessa non
è mai stata acquisita al protocollo generale del Comune di Bagno a Ripoli, e che è stato
sollecitato il  pagamento della fattura n. 5/E solo con nota del 06/07/2016 acquisita al
protocollo generale dell'Ente il 06/07/2016 protocollo n. 22510;

EFFETTUATE le opportune verifiche e constatato che effettivamente la fattura non è
mai stata assunta al protocollo generale dell'Ente e pertanto non è mai stata contabilizzata
né liquidata nell'esercizio finanziario di riferimento;

VERIFICATA la correttezza di quanto richiesto con fattura n. 5/E del 30/03/2015, in
relazione alle ore svolte a favore dei minori interessati;

CONSIDERATO CHE sulla base delle norme in materia di contabilità pubblica non è
più possibile accettare e contabilizzare la fattura cartacea n. 5/E emessa nell'anno 2015
per cui è necessario che la Cooperativa Tommaso d'Aquino proceda all'emissione di nuovo
documento contabile in formato elettronico; 

Settore Assistenza, Servizi sociali e Politiche abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-392
fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



ATTESO  pertanto  la  necessità  di  provvedere  ad  impegnare  la  somma  di  Euro
1.442,49 corrispondente all'importo della fattura emessa, con imputazione a carico del
bilancio corrente anno;

ATTESA altresì l'osservanza degli adempimenti in merito alla regolarità contributiva
di cui al D. L. 69/13;

VISTA la disposizione sindacale n. 85 del 02/05/2016 con la quale è stato attribuito
al sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

per quanto sopra esposto,

1. di dare atto che con determinazione n. 879 del 30/09/2014 è stato assicurato il
sostegno scolastico nei confronti dei minori segnalati per l'anno scolastico 2014/15
e impegnate le risorse necessarie a farvi fronte; 

2. di  dare  atto  che  la  fattura  n.  5/E  del  30/03/2015  emessa  dalla  Cooperativa
Tommaso d'Aquino non è mai stata acquisita al protocollo generale dell'ente e non è
mai stata contabilizzata né liquidata;

3. di procedere ad assumere un nuovo impegno sul bilancio corrente anno pari ad €
1.442,49 per la Cooperativa Sociale Tommaso D’Aquino a r.l. con sede in Firenze,
Viale Europa n. 206 (C.F. e P.I. 05056380487) per i minori inseriti presso la Scuola
Elementare Immacolata Concezione di Firenze anno scolastico 2014/2015, CIG n.
Z711138ED4, al fine di liquidare quanto di spettanza per il mese di marzo 2015 da
imputare alla Missione 12.2 PFU 1.3.2.15.999 CAPITOLO 8030.00.03 IMPEGNO N.
16/1409;

4. di dare atto inoltre che la scadenza delle presenti  obbligazioni  è fissata  entro il
mese di dicembre 2016;
 

5. di  liquidare  e  pagare  le  somme predette  dietro  rimessa  di  regolare  contabilità
fiscale.

IL DIRIGENTE AREA 3
Dott. Neri Magli

Settore Assistenza, Servizi sociali e Politiche abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-392
fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



_________________________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli
153 comma 4 e 155 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.
    E' esecutiva.

Lì, 15/07/2016
                                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                   (Dottor Dario Navarrini)

_________________________________________________________________________

Settore Assistenza, Servizi sociali e Politiche abitative,  Via Fratelli Orsi n. 22 50012 Bagno a
Ripoli (Assistenza e Casa) 055/63.90.352-353-354-355 (Servizi Sociali) tel. 055 6390358-359-392
fax 055 6390360 E-mail: assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


